
1 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. stav 13. Statuta Fondacije za bibliotečku djelatnost V broj 
539/08, br. 02-111/09 i 02-178/09 i člana 32. Pravilnika o procedurama i kriterijima 
za izbor korisnika i dodjelu sredstava Fondacije za bibliotečku djelatnost br. 02-
62/13 i 02-77/14 i u skladu sa Odlukom o usvajanju programa raspodjele 
sredstava sa pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer 
Fondaciji za bibliotečku djelatnost“ utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i 
Hercegovine za 2016. godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta – 
Federalnom ministarstvu kulture i športa („Službene novine Federacije BiH“, broj 
66/16), Upravni odbor Fondacije za bibliotečku djelatnost, na 3. sjednici održanoj 
22. 11. 2016. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA BIBLIOTEČKU DJELATNOST ZA 2016. GODINU 
 
 

I 
 

Sredstva Fondacije za bibliotečku djelatnost, po provedenom 
Konkursu/Natječaju za izbor korisnika sredstava broj: 1-01-1-73/16 od 22. 8. 2016. 
godine, rasporedit će se izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 

    
1. Otkup društveno vrijednih knjiga domaćih izdavača registriranih na 
području Federacije BiH, objavljenih u 2015. godini 

 

 
   Redni  
   broj 

 
IZABRANI 
KORISNIK 

 
BROJ 

PRIMJERAKA 

 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

UKUPAN 
IZNOS SA 

POŠTARINOM 
(KM) 

1. Vrijeme doo  
Zenica 

324 6.420,00 6.741,00 

    2. JU Gradska 
biblioteka Kalesija 

39 585,00 614,25 

   3. Institut za 
istraživanje zločina 
Sarajevo 

76 2.480,40 2.604,42 

4. Planjax komerc doo 
Tešanj 

250 4.167,75 4.376,14 

5. University press 
doo Sarajevo  

134 4.320,00 4.536,00 

6. Connectum doo 
Sarajevo 

280 5.392,80 5.662,44 



2 

 

7. Hrvatski 
leksikografski 
institut Mostar 

39 7.800,00 8.190,00 

8. Synopsis doo  
Sarajevo 

383 17.226,20 18.087,51 

9. Institut za jezik 
Sarajevo 

80 2.100,00 2.205,00 

10. Tugra doo  
Sarajevo 

112 1.769,60 1.858,08 

11. Libris doo  
Sarajevo 

244 5.740,00 6.027,00 

12. SPKD “Prosvjeta”  
Sarajevo 

78 390,00 409,50 

13. Mas media doo 
Sarajevo 

39 585,00 614,25 

14. Agarthi Comics doo 
Sarajevo 

78 1.365,00 1.433,25 

15. Muamer 
Džananović, 
Sarajevo 

56 2.293,20 2.407,86 

16. TKD Šahinpašić, 
Sarajevo 

545 10.172,00 10.680,60 

17. Dobra knjiga doo 
Sarajevo 

789 18411,00 19.331,55 

18. Buybook doo 
Sarajevo 

525 11.381,00 11.950,05 

19. VBZ doo  
Sarajevo 

209 5.377,00 5.645,85 

20. Bosanska riječ doo 
Tuzla 

600 20.099,78 21.104,77 

21. Fram Ziral doo 
Mostar 

38 1.222,65 1.283,78 

22. JU Javna biblioteka 
“Alija Isaković” 
Gradačac 

56 560,00 588,00 

23. JU “Centar za 
kulturu, 
obrazovanje i 
informisanje” 
Bosanska Krupa 

56 1.638,00 1.719,90 

24. Svjetlo riječi doo 
Sarajevo 

76 1.330,00 1.396,50 

25. Opća biblioteka u 
Zenici 

56 1.120,00 1.176,00 

26. Alma Razanica 
Obuća, Goražde 

56 655,20 687,96 

27. Bisera Suljić 
Boškailo, Sarajevo 

56 1.058,40 1.111,32 

28. Mario Vasilj, Mostar 19 666,90 700,25 

29. Centar za kulturu 
Tešanj 

80 1.170,00 1.228,50 



3 

 

30. Ermin Kuka, 
Sarajevo 

20 468,00 491,40 

31. Simurg Media doo  
Sarajevo 

56 560,00 588,00 

32. Društvo hrvatskih 
književnika Herceg-
Bosne Mostar 

152 3.040,00 3.192,00 

33. Semir Spahić, 
Sarajevo 

56 655,20 687,96 

34. Matica hrvatska 
Mostar 

300 4.500,00 4.712,13 

35. Hrvatski dom 
Herceg Stjepan 
Kosača Mostar 

75 1.125,00 1.181,25 

36. Udruženje 
vjeroučitelja 
Sarajevo 

56 896,00 940,80 

37. Naklada Mate doo 
Neum 

76 7.049,00 7.401,45 

  
6164 

 
155.790,08 

 
163.566,72 

 
POŠTARINA cca 5% 

 
7.776,62 

 

 
UKUPNO 

 
163.566,72 

 

 
 
 

 
2. Opremanje javnih (narodnih, općih, gradskih, općinskih, kantonalnih i 
matičnih) i specijalnih biblioteka, stručno usavršavanje bibliotekara (putem 
seminara) i manifestacije za popularizaciju bibliotečke djelatnosti i knjige 

 
Redni 
broj 

 
IZABRANI  
KORISNIK 

 
NAZIV  

PROJEKTA 

 
IZNOS 

SREDSTAVA 
(KM) 

 
1. 

Nacionalna i 
univerzitetska 
biblioteka Bosne i 
Hercegovine 

Prezentacija izdavačke 
produkcije na međunarodnim 
sajmovima knjiga u Zagrebu 
i Beogradu 

2.000,00 

 
2. 

JU Centar za kulturu 
Goražde  

Opremanje biblioteke 
tehničkom opremom 
(računar, printer, skener) 

1.500,00 

 
3. 

JU Spomen biblioteka 
“Skender Kulenović” 
Bosanski Petrovac 

Obezbjeđenje sredstava za 
članarinu COBISS BIH 

704,04 

4. JU Javna biblioteka 
Banovići 

Nastavak opremanja novih 
prostorija biblioteke 
nabavkom računara, 
multifunkcionalnog štampača 
i USB kabla  

1.092,25 



4 

 

5. JU Opća biblioteka 
Tešanj 

Nabavka opreme za 
biblioteku (kopir aparat sa 
tonerima) 

1.500,00 

6. JU Gradska biblioteka 
Visoko 

Automatizacija i zaštita 
knjižnog fonda  

1.099,00 

 
7. 

JU Narodna knjižnica 
Posušje 

Opremanje javnih knjižnica 
(police, stolice i računar) 

2.756,52 

8. JU Javna biblioteka 
“Alija Isaković” 
Gradačac 

Nabavka dva ormara u svrhu 
zaštite monografija, 
periodike i rariteta 

1.146,60 

9. Zemaljski muzej Bosne 
i Hercegovine 

Program digitalizacije na 
zahtjev 

1.753,83 

 
10. 

Sveučilišna klinička 
bolnica Mostar – 
medicinska knjižnica 

Opremanje specijalnih 
knjižnica (monitor i računar 
sa pripadajućim programima 
i ormar) 

2.415,10 

11. JU Opća knjižnica 
Usora 

Opremanje novog objekta 
knjižnice (laptop i printer) 

1.539,00 

12. JU KSR Hrasnica - 
Ilidža 

Police za biblioteku 1.000,00 

13. JU “Centar za kulturu, 
obrazovanje i 
informisanje” Bosanska 
Krupa 

1. Nabavka informatičke 
opreme za unprjeđenje 
djelatnosti (računar i 
multifunkcionalni uređaj), 
 
2. 23. Književni susreti 
“Stazama djetinjstva” 
Bosanska Krupa 2016 

1. 1.168,00 
 
 
 
 
2. 1.332,00 

14. JU Javna biblioteka 
Lukavac 

Stolice i sto za biblioteku 1.019,73 

 
15. 

JU Opća biblioteka 
“Narodna biblioteka” 
Maglaj 

Nabavka opreme za 
digitalizaciju (skener) 

1.500,00 

 
16. 

Udruženje bibliotekara 
Zeničko – dobojskog 
kantona 

Pitaj 
bibliotekara/bibliotekarku 

500,00 

17. JU NUB ”Derviš Sušić” 
Tuzla 

Sredstva za korištenje 
istovremenih COBISS 
aplikacija 

3.000,00 

 
18. 

Javna ustanova za 
kulturu Hrvatski dom 
Kupres 

Opremanje gradske knjižnice 
i čitaonice Kupres (računar) 

1601,75 

 
19. 

Muzej književnosti i 
pozorišne umjetnosti 
Bosne i Hercegovine 

Osavremenjivanje 
bibliotečke ponude i 
funkcionalizacija čitaonice 
(police i stolice) 

1.500,00 

20. JU Kulturni centar 
Cazin 

Nove stvari za novu 
biblioteku (printer i police) 

1.000,00 

21. JU Muzej “Bitka za 
ranjenike na Neretvi“ 
Jablanica 

Nabavka stolica i stolova za 
čitaonicu biblioteke 

1.000,00 



5 

 

22. JU Gradska biblioteka 
Čelić 

Opremanje Odjeljenja za 
odrasle i djecu u Gradskoj 
biblioteci (Ormar za knjige) 

1.850,00 

23. JU Gradska knjižnica 
Vitez 

Nabavka polica za knjige 1.175,15 

 
24. 

Opća biblioteka u 
Zenici 

Nabavka kompaktnih polica 
za zbirku Obavezni primjerak 

3.000,00 

 
25. 

JU Gradska biblioteka 
Kakanj 

Nabavka bibliotečkih regala 2.500,00 

26. SPKD “Prosvjeta” 
Sarajevo 

Opremanje specijalne 
biblioteke plakarima i 
policama za smještaj 
knjižnog fonda, dokumenata 
i druge građe 

1.000,00 

27. JU Gradska biblioteka 
Kalesija 

Opremanje čitaonice novim 
računarom 

1.000,00 

28. JU Javna biblioteka 
Zavidovići 

Nabavka računara za 
omladinski kutak biblioteke 
(računar, monitor, tastatura, 
miš, USB, zvučnici i 
pripadajući programi) 

1.580,00 

29. Institut za istraživanje 
zločina Sarajevo 

Nabavka računara i printera 
za biblioteku instituta 

1.850,04 

30. JU Narodna  
biblioteka – Odjel 
dječija biblioteka 
Mostar 

Opremanje prostora za 
periodiku (police i COBISS) 

3.000,00 

31. Gradska knjižnica 
Busovača 

Nabavka ormara i polica 1.548,25 

32. JU Opća biblioteka 
Žepče 

Opremanje Opće biblioteke 
Žepče (računar i 
multifunkcionalni uređaj) 

2.454,00 

33. Asocijacija  
BAM  
Sarajevo 

9. međunarodna 
konferencija BAM 2016 

2.503,02  

34. Narodno sveučilište 
Livno 

Nabavka kopir aparata 1.449,00 

35. JU Biblioteka Sarajeva Okrugli stol: Javne biblioteke 
u 21. vijeku 

1.000,00 

36. Opća biblioteka Vareš Digitalizacija bibliotečke 
građe (računar i monitor) 

1.500,00 

37. Franjevački muzej i 
galerija Gorica Livno 

Nabavka ovlaživača za 
knjižnicu  

1.000,00 

38. Opća biblioteka 
“Muhamed Kantardžić” 
Breza 

Interaktivno informaciono – 
promotivni kutak (plakar) 

1.097,46 

39. Bošnjački institut 
Sarajevo 

Oprema za biblioteku 
(računar) 

1.000,00 

40. Narodna knjižnica 
HNŽ Mostar 

Stručno usavršavanje iz 
oblasti katalogizacije i 
klasifikacije 

3.000,00 



6 

 

41. BZK Preporod  
Tuzla 

Opremanje biblioteke BZK 
Preporod Tuzla (Izrada 
metalnih polica) 

1.500,00 

42. BZK Preporod  
Sarajevo 

Vitrine za knjige 1.000,00 

43. Društvo hrvatskih 
književnika Herceg-
Bosne Mostar 

Otvorena čitaonica 1.000,00 

44. Akadamija nauka i 
umjetnosti Bosne i 
Hercegovine 

Opremanje novog dijela 
depoa biblioteke ANU BiH – 
Nastavak projekta 

1.500,00 

45. Udruga slijepih osoba 
Herceg-Bosanske 
županije Livno 

Opremanje specijalne 
knjižnice za slijepe osobe 
informatičkom opremom 
(računar, win talker voice i 
HV-E5) 

1.474,55 

46. JU KIC Tomislavgrad  Opremanje gradske 
biblioteke uredskom 
opremom (informacioni pult i 
dječije stolice)  

1.500,00 

47. Orijentalni institut 
Sarajevo 

Opremanje biblioteke 
Orijentalnog instituta (ormari 
sa staklenim vratima, kolica 
za biblioteke i 
konferencijeske stolice) 

1.478,10 

48. Biblioteka za slijepa i 
slabovidna lica u Bosni 
i Hercegovini, Sarajevo 

1. Nabavka polica za 
smještaj (master) knjiga u 
audio tehnici, 
2. Nabavka polica za 
smještaj knjiga na (crnom) 
standardnom tisku, 
3. Popularizacija knjige – 
Obilježavanje Dana bijelog 
štapa, 
4. Učešće na međunarodnoj 
konferenciji Juni na Uni 

1. 1.538,43 
 
 
2. 1.036,15 
 
 
3. 300,00 
 
 
4. 200,00 
 

49. JU KSC Ljubuški – 
Knjižnica Ljubuški 

Opremanje knjižnice 
(računar, printer) 

1.338,03 

50. UG Društvo 
bibliotekara Tuzlanskog 
kantona, Kalesija 

Biblioteka kao mjesto 
cjeloživotnog učenja 

500,00 

 
UKUPNO:                                                                                           80.000,00 

 
 

II 
 

Izabrani korisnici iz tačke I, redni broj 2. ove Odluke dužni su dostaviti 
izvještaj  kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 
30 dana od dana realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 
 
 



7 

 

III 
 

Sastavni dio ove Odluke je spisak knjiga koje će biti otkupljene. 
 

IV 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove Odluke bit će naknadno 
obavješteni o Odluci o raspodjeli otkupljenih knjiga u biblioteke sa područja 
Federacije BiH. 

Dodatnih cca 5 % od odobrenog iznosa bit će uplaćeno izabranim 
korisnicima iz tačke I redni broj 1. ove Odluke na ime troškova slanja otkupljenih 
knjiga u biblioteke sa područja Federacije BiH. 

 
V 
 

Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za bibliotečku djelatnost za 
2016. godinu, Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim 
korisnicima. 
 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijabiblioteka.ba. 
 
 
 
Broj: 1-01-1-99/16                                                           PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 22.11. 2016. godine                                   UPRAVNOG ODBORA                                                                                                                                                 
                                                                                         Edin Kukavica, s.r. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                


